平成30年度 大阪連盟ユース会議 議事録
開催日時 平成30（2018）年 5 月 24日(木) 19：00～21：00

開催場所 大阪スカウト会館 3階

出席者 役員 川口 長、佐坂、吉原、(保澤)

ほくせつ

みしま

なみはや 亀山

きたおおさか 川口 義之、親木、杉本

なんとう 赤津

かわち

せんしゅう 保澤

計 4 地区 9名

参席者 菅沼大阪連盟ユース担当副コミッショナー、本田 裕都 (みしま地区RS)

議題 各種報告、決議、審議、諸連絡

配布資料 議事要録、平成30年度大阪連盟ユース会議議事録、チーム員募集について、「大阪連

盟未来プロジェクト」フォーラムの開催ご案内、RCJ Re:Quest参加者募集要項、第24

回世界スカウトジャンボリー派遣員募集要項

Ⅰ）報告内容

 １）各チーム報告

   海外派遣サービスチーム 定期的に会議を実施

   広報タスクチーム 会議は実施なし

   OSCAP2020 定期的に会議を実施

   キャンプおおさか整備奉仕 6/24の奉仕に参加する

 ２）RCJから

   全国大会が5/26～27に実施されるため、改めて告知をした

 ３）SCOUTING EXPO出展物紹介

   大阪連盟ユース会議のブースで展示する出展物の紹介をした

 ４）各地区情報共有

  ●ほくせつ（5/19 地区ユース会議）

   新歓イベントが延期となった。延期の日程は未定。

  ●みしま（地区ユース会議 6/5の予定）

   新歓…地区で話し合って実施するか決定する。

  ●なみはや（5/12 地区ユース会議、次回6/9）

   新歓イベント（ボーリング）実施。後日反省会を行い、9月にキャンプの計画を立てる。

  ●きたおおさか（5/20 ビーバーラリーと同日に会議、次回6/7）

   ホームページの作成、来年の新歓イベントに向けた準備、地区ベンチャーと定期的に連絡を

   取り合うことが決まった。

  ●なんとう（次回6/2～3のキャンプ時に会議を実施）

   年プログラムの設定とその共有、6/2～3に小豆島へキャンプへ行く。

  ●せんしゅう（5月地区ユース会議なし、次回6/4）

   6月17日の交流バーベキューを企画・準備中。

Ⅱ）議決

 役員選任について

  せんしゅう地区 高石第3 団 保澤 颯稀（大阪連盟ユース会議書記に立候補）

  議決権をもつ各地区代表で決議を取り選任。

Ⅲ）審議

  ・ナレッジキャピタルについて

   小学生が対象年齢ということを考慮し、自身がカブスカウトの時に体験して心に残っているプ

ログラムを出し合って、実際に体験してもらう体験プログラムの手掛かりとする。

Ⅳ）諸連絡

1) 各種チーム員募集

広報タスクチーム、海外派遣サービスチーム、OSCAP2020プログラム準備チーム、キャンプおお

さか整備奉仕チームで追加メンバーの募集。各種チームとも大阪連盟所属の18-26歳未満のユー

ス年代のメンバーを募集中。

2) キャンプおおさか整備奉仕

  次回は6月24日。各地区で参加者を募集。

3) RCJ大阪副代表募集

4) 「大阪連盟未来プロジェクト」フォーラム開催に関して

5) RCJ Re:Quest 参加者募集

6) 第24回世界スカウトジャンボリー派遣 派遣員募集要項(第一次)

次回予定 平成30 (2018) 年 6月 28日（木）19：00～実施